

DODATOK Č. 5 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 008/2010/2.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **008/2010/2.1/OPV/D05** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : D.I.O., spol. s r. o.
 sídlo: Hlavná 52, 091 01 Stropkov
 Slovenská republika
 zapísaný v: Obchodného registra Okresného súdu Prešov vložka č. 12787/P
 konajúci: Ján Hirčko, Marián Hirčko, Mgr. Ladislav Mackanič
 IČO: 36472719
 DIČ: 2021573367

banka: Slovenská sporiteľňa, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

~~zálohové platby:~~² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

~~refundácia:~~⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **008/2010/2.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26120130005**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 008/2010/2.1/OPV/D01, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 008/2010/2.1/OPV/D02, Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku 008/2010/2.1/OPV/D03, Dodatku č. 4 – registračné číslo Dodatku 008/2010/2.1/OPV/D04, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. mája 2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. apríla 2011, Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012, Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 01. 03. 2013 a Usmernenia Poskytovateľa č. 7 zo dňa 16. 08. 2013, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

- (1) **Článok 2 bod 2.4 Zmluvy o poskytnutí NFP** sa nahrádza novým článkom 2 bod 2.4 nasledovne:

Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a Projekt realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 30. 04. 2013. Najneskôr do času uvedeného v predchádzajúcej vete je Prijímateľ povinný predložiť čestné vyhlásenie o ukončení realizácie aktivít Projektu Prijímateľom.

Ostatné prílohy Zmluvy

- (2) **V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) **V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (4) **Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.

(4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.

(5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa
RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Stropkove, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa
Ján Hirčko

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁷ Prijímateľa
Marián Hirčko

Prílohy:

Príloha č. 1 Časový rámec realizácie Projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 3 Podrobný popis aktivít projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁷ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku č. 5 k Zmluve o poskytnutí NFP

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Analýza vzdelávacích potrieb pre stavebnícky sektor	07/2010	12/2010
1.2 Tvorba vzdelávacích programov pre zamestnancov a manažérov zo stavebníckeho sektora	01/2011	12/2011
2.1 Vypracovanie a predloženie žiadosti o akreditáciu vzdelávacích programov pre zamestnancov a manažérov zo stavebníckeho sektora	09/2011	02/2012
3.1 Tvorba učebných zdrojov, metodík a odborných publikácií aj v digitálnej forme	01/2012	06/2012
3.2 Vzdelávacie aktivity zamerané na vzdelávanie lektorov pre zamestnancov a manažérov zo stavebníckeho sektora	02/2012	04/2014
4.1 Vzdelávacie aktivity zamerané na vzdelávanie zamestnancov a manažérov zo stavebníckeho sektora	02/2012	04/2014
4.2 Vytvorenie a správa interaktívneho vzdelávacieho portálu pre e-learning	07/2010	05/2013
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	07/2010	04/2014
Publicita a informovanosť	07/2010	04/2014

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta):																				
A	Názov položky rozpočtu	B	Číselník oprávnených výdavkov	C	Jednotka	D	Počet jednotiek	E	Maxim. jednotková cena	F = D * E	Výdavky spolu	G	Komentár k rozpočtu	H	I	Priradenie k aktivitám projektu****	J	Rizikové položky		
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***											EUR									
1.1. Personálne výdavky interné											58 705,92									
1.1.1. Riadiaci personál											31 842,72									
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	5 616	3,85	21 621,60							Interný zamestnanec s.r.o. na TPP - jeho mzda vrátane odvodov s mesačnou mzdou na 36 mesiacov. Zodpovedá za realizáciu celého projektu a všetkých jeho aktivít (156h. x 36m.= 5616 h.). Jednotková cena vrátane odvodov je stanovená z priemernej mzdy zamestnanca (výpočet: 370€/156hod. x 1,352(odvody) x 1,20(navýšenie). Cena práce s odvodmi je 3,85€/1hod.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2						
1.1.1.2.	Koordinátor všetkých odborných aktivít	610620	osobohodina	2 808	3,64	10 221,12							Zamestnanec s.r.o. na TPP vrátane odvodov na obdobie max. 36 mesiacov s mesačnou mzdou v obvyklej výške v organizácii. Zodpovedá za realizáciu všetkých projektových aktivít, pripravuje plány realizácie aktivít, koordinuje činnosť projektových aktivít. (78h. x 36m.= 2808 h.) Jednotková cena vrátane odvodov je stanovená z priemernej mzdy zamestnanca (výpočet: 350€/156hod. x 1,352(odvody) x 1,20(navýšenie) Cena práce s odvodmi je 3,64€/1hod.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2						
1.1.2. Administratívny personál											21 621,60									
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	5 616	3,85	21 621,60							Zamestnanec na TPP- jeho mzda vrátane odvodov na 36 mesiacov v obvyklej výške v orginazácii.. Riadi finančné procesy. Kontroluje všetky finančné transakcie v projekte. Zodpovedá za finančné riadenie, kontrolu a koordináciu projektu. Vykonáva analýzu odborných agend v účtovníctve projektu. (156h. x 36m.= 5616 h.). Jednotková cena vrátane odvodov je stanovená z priemernej mzdy zamestnanca. (výpočet: 370€/156hod. x 1,352(odvody) x 1,20(navýšenie). Cena práce s odvodmi je 3,85€/1hod.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2						
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00														
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00														
1.1.3. Iný personál											5 241,60									
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	1 080	3,12	3 369,60							Zamestnanec na TPP - jeho mzda vrátane odvodov na 36 mesiacov. Zodpovedá za komplexnú prípravu a realizáciu publicity projektu. Riadi a koordinuje aktivity spojené s prezentáciou informácií o projekte pre verejnosť v tlačových a elektronických médiách. Podieľa sa na tvorbe propagačných materiálov a koordinuje prípravu prezentácií projektu. (30h. x 36m.= 1080 h.). Jednotková cena vrátane odvodov je stanovená z priemernej mzdy zamestnanca. (výpočet: 300€/156hod. x 1,352(odvody) x 1,20(navýšenie). Cena práce s odvodmi je 3,12€/1hod.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2						

							Osoba odborne spôsobilá vo verejnom obstarávaní zodpovedá za dodržanie zákona o VO. Pri verejnom obstarávaní uplatňuje princíp prehľadnosti, rovnakého zaobchádzania a nediskriminácie uchádzačov a záujemcov, hospodárskej súťaže pri dodržiavaní zásad hospodárnosti pri vynakladaní finančných prostriedkov. Verejné obstarávanie pripravuje v úzkej spolupráci s hlavným manažérom projektu, finančným manažérom a projektovým manažérom. V projekte bude zamestnaný na základe DoVP pričom v súlade so zákonníkom práce odpracuje max. 350 hodín ročne. Jednotková cena práce vrátane odvodov : 401,56 €/156hod. x 1,0105(odvody) x 1,20(navýšenie) = 3,12€/1hod x 600 hod = 1872,00 €. Cena práce je stanovená na základe prieskumu trhu v konkrétnom mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	600	3,12	1 872,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2. Cestovné náhrady **						0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky						0,00			
1.3.1. Riadiaci personál						0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2. Administratívny personál						0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3. Iný personál						0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4. Ostatné výdavky - nepriame						7 395,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Bežný všeobecný materiál potrebný na realizáciu projektu patriaci do uvedenej ekonomickej klasifikácie. V celkovej sume je zahrnutý nákup kancelárskeho papiera pre rozmnožovanie materiálov, tonery pre tlačiarne a kopírky, nožnice, lepiace pásky, hrebene, dierkovače, spinkovače, pera, zakladače, euroobaly, zvyrazňovače a ostatné potreby nevyhnutné pre výkon kancelárskej práce spojenej s riadením projektu a jednotlivých aktivít.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			

							Položka zahŕňa: výdavky na komunikáciu medzi riadiacim personálom navzájom a medzi riadiacim personálom a frekventantmi; výdavky na komunikáciu medzi administratívnym personálom navzájom a administratívnym personálom a frekventantmi; výdavky medzi riadiacim a administratívnym personálom navzájom. Mobilný internet pre riadiaci a administratívny personál.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2	
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	2 400,00	2 400,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie					2 500,00			
1.4.4.1.	Energie	632001	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Výdavky na refundáciu nákladov na všetky druhy využívaných energií vo vlastných i prenajatých priestoroch.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2	
1.4.4.2.	Vodné a stočné	632002	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Výdavky na refundáciu nákladov na vodné a stočné v adekvátnej čiastke. Predpokladaná spotreba studenej vody 3,5 m ³ na mesiac x 35 mesiac. = 122,50m ³ x 2,65.-€ = 324,63.-€ a 1,5 m ³ teplej vody x 35 mesiac. = 52,50m ³ x 12,87.-€ = 675,67.-€	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2	
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	633016	projekt	1	995,00	995,00	Občerstvenie (káva, minerálka...) počas pracovných porád členov riadiaceho tímu.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2	
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	500,00	500,00	Poistenie majetku a priestorov pre potreby realizácie projektu.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplňte)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 369,60			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					3 369,60			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	637027	osobohodina	1 080	3,12	3 369,60	Manažér monitoringu bude pracovať na projekte max 30 hod. mesačne na základe DoVP a v súlade so Zákonníkom práce max. 350 hod. ročne. Zodpovedá za komplexné spracovanie agendy súvisiacej s monitorovaním a hodnotením projektu počas celej doby jeho trvania. Zodpovedá za spracovanie následných monitorovacích správ po dobu 5 rokov od ukončenia realizácie aktivít projektu. (30 h. x 36m. = 1080h.) Jednotková cena práce v rátane odvodov (401,56 € /156 hod. x 1,0105(odvody) x 1,20(navýšenie) je 3,12€. Celkovo v rozsahu 1080 hod x 3,12 € = 3369,60 €. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu v konkrétnom mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						8 730,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Výška výdavku je adekvátne a zodpovedá cenám obvyklým v danom mieste a čase. Letáky a skladačky v rámci projektu počas 36 mesiacov, budú slúžiť na informovanie o projekte a poskytnutých prostriedkoch z fondov Európskej únie. 3 druhy letákov formátu A3, plnofarebných 4+4, 130g./m2, lesklé, náklad 3 x 1.000 ks, 0,60€/ks - 1.800,00.- €, 3 druhy skladačiek formátu A4, plnofarebné 4+4, 90g./m2, lesklé, náklad 3 x 1.000ks, 0,40.-€/ks - 1.200,00.- € Ceny boli stanovené na základe cenových ponúk od reklamných agentúr.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2	
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Označenie projektu v školiaciach miestnostiach, v školách, v inštitúciách podieľajúcich sa na implementácii projektu a na zariadení a vybavení nakúpenom v rámci projektu. Budú vyrobené samolepky a propagačné tabule, rolovacie reklamne stojany a reklamné predmety z ponuky reklamných katalógov od reklamných agentúr v celkovej sume 1.200 €.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	1 530,00	1 530,00	Vytvorenie a obsluha web stránky projektu na web stránke firmy a mesta. Výdavok je nevyhnutný z pohľadu zabezpečenia publicity. Jeho výška zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, je určená pri dodržaní princípov hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Výška výdavku je určená na základe telefonického prieskumu trhu a prieskumu na webových stránkach, pričom bola vybratá najnižšia cena, čím je zabezpečená hospodárnosť vynaložených prostriedkov.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách	637003	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Priebežné informovanie o projekte v regionálnych a celoslovenských tlačných a internetových médiách. Výdavok je nevyhnutný z pohľadu zabezpečenia publicity. Jeho výška zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, je určená pri dodržaní princípov hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Výška výdavku je určená na základe telefonického prieskumu v troch mediálnych spoločnostiach (printové média). Pri výbere médií sme zohľadnili zabezpečenie informovanosti verejnosti v našom regióne a ceny za inzerciu. V regionálnom týždenníku bude verejnosť informovaná formou inzercie a článkov o realizácii jednotlivých aktivít.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1. Spolu						78 200,52			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (križové spolufinancovanie - obstaranie odpísaného majetku)					0,00			

2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					78 264,18			
2.2.1.	Notebook	633002	ks	45	647,28	29 127,60	Notebooky v počte 33 ks budú zakúpené pre zabezpečenie školení v učebniach v jednotlivých regiónoch, ktoré budú slúžiť pre ďalšie vzdelávanie a realizáciu jednotlivých aktivít projektu. Notebook s príslušenstvom (napr. taška, myš, dátové zariadenie...) v počte 12 ks, bude zakúpený pre odborných pracovníkov uvedených pri jednotlivých aktivitách v podrobnom opise projektu. Nákup výpočtovej techniky sa zrealizuje na základe prieskumu trhu. Výpočet: 45ks x 647,28€ = 29.127,60.- €. Cena je obvyklá v mieste a čase.	4.1.	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	33	331,94	10 954,02	Aplikačný software bude zakúpený ku každému notebooku používaného v učebniach na základe prieskumu trhu. Výpočet: 33ks x 331,94€ = 10.954,02.- €. Cena je obvyklá v mieste a čase.	4.1.	
2.2.3.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	7	663,87	4 647,09	Multifunkčné zariadenie bude potrebné minimálne po 1 ks v jednotlivých učebniach, kde budú prebiehať školenia uvedené v podrobnom opise projektu. Bude potrebné pre tlač študijných materiálov, testov a pod. v súlade s aktivitami projektu. Výpočet: 7ks x 663,87€ = 4.647,09.- €. Cena je obvyklá v mieste a čase.	4.1.	
2.2.4.	Tlačiareň HP Color Laserjet	633002	ks	1	1 690,00	1 690,00	Vybavenie kancelárie a pracoviska pre dohľad nad prevádzkou portálu potrebnou kancelárskou technikou. Zabezpečenie farebnej tlačiarne na tlač a rozmnožovanie farebných učebných zdrojov a materiálov v zmysle realizácie aktivít projektu 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1 a 4.2. Výpočet: 1ks x 1.690,00€ = 1.690,00.- €. Cena je obvyklá v mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2	
2.2.5.	Dataprotektor	633004	ks	14	829,50	11 613,00	Dataprotektor s príslušenstvom (napr. taška), bude zakúpený pre všetkých lektorov uvedených v relevantných aktivitách v podrobnom opise projektu. Výpočet: 14ks x 829,50€ = 11.613,00.- €. Cena je obvyklá v mieste a čase.	4.1.	
2.2.6.	Pamäťové médium	633002	ks	33	66,39	2 190,87	Pamäťová jednotka bude zakúpená pre všetkých odborných pracovníkov uvedených pri jednotlivých aktivitách v podrobnom opise projektu. Výpočet: 33ks x 66,39€ = 2.190,87.- €. Cena je obvyklá v mieste a čase.	4.1.	
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	1 690,00	1 690,00	Zabezpečenie digitálneho fotoaparátu, zakúpený pre účely fotodokumentácie, bude využívaný vo všetkých aktivitách projektu uvedených v POP počas celej doby jeho realizácie. Výpočet: 1ks x 1.690,00€ = 1.690,00.- €. Cena je obvyklá v mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2	

2.2.9.	Výkonný notebook	633002	ks	2	1 690,00	3 380,00	Výkonný NTB s rýchlym pripojením na internet pre zabezpečenie uvedenej aktivity. Výpočet: 2ks x 1 690,00€ = 3.380,00.- €. Cena je obvyklá v mieste a čase.	4.2.	
2.2.10.	Dokovacia stanica	633002	ks	2	962,62	1 925,24	Vybavenie pracoviska pre dohľad nad prevádzkou portálu potrebnou výpočtovou technikou. Výpočet: 2ks x 962,62€ = 1.925,24.- €. Cena je obvyklá v mieste a čase.	4.2.	
2.2.11.	Monitor	633002	ks	2	497,91	995,82	Vybavenie pracoviska pre dohľad nad prevádzkou portálu potrebnou výpočtovou technikou. Výpočet: 2ks x 497,91€ = 995,82.- €. Cena je obvyklá v mieste a čase.	4.2.	
2.2.12.	Publikačný softvér	633013	ks	2	1 659,50	3 319,00	2 x softvér (Adobe CS4 Production premium+ ďalší podľa potreby) potrebný pre vybavenie pracoviska portálu. Výpočet: 2ks x 1.659,50€ = 3.319,00.- €. Cena je obvyklá v mieste a čase.	4.2.	
2.2.13.	Grafický softvér	633013	ks	2	1 690,00	3 380,00	2 x softvér (Corel Draw 14 + ďalší grafický,) potrebný pre vybavenie pracoviska portálu. Výpočet: 2ks x 1.690,00€ = 3.380,00.- €. Cena je obvyklá v mieste a čase.	4.2.	
2.2.14.	Softvér CENKROS PLUS komplet	633013	ks	1	1 369,60	1 369,60	1x softvér Cenkros Plus potrebný k vzdelávacej aktivite. Výpočet: 1ks x 1.369,60€ = 1.369,60.- €. Cena je obvyklá v mieste a čase.	4.1.	
2.2.15.	Externý disk	633002	ks	2	165,97	331,94	Externý disk na prenos údajov. Výpočet: 2ks x 165,97€ = 331,94.- €. Cena je obvyklá v mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2	
2.2.16.	Kamera	633004	ks	1	1 650,00	1 650,00	Digitálna kamera zakúpená pre účely fotodokumentácie bude využívaná vo všetkých aktivitách uvedených v POP. Výpočet: 1ks x 1.650,00€ = 1.650,00.- €. Cena je obvyklá v mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					78 264,18			
Analýza vzdelávacích potrieb pre stavebnícky									
3. sektor.									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					18 252,00			
3.1.1.	Expert 1 na tvorbu štúdie - analýza vzdelávacích potrieb	637027	osobohodina	936	6,50	6 084,00	Expert pre tvorbu štúdie bude pracovať na základe (DoVP, DoVČ) v zmysle Zákonníka práce. Zodpovedá za štúdiu - analýza vzdelávacích potrieb cieľovej skupiny (vypracovanie metodiky terénneho výskumu, terénny výskum spracovanie dát, kvantitatívna a kvalitatívna analýza a vyhodnotenie výskumu celkovo v rozsahu 936 hod/6,50.- € =6.084,00.- €. Jednotková cena vrátane odvodov (1,05%) bude stanovená na základe dohody.	1.1.	

3.1.2.	Expert 2 na tvorbu štúdie - analýza vzdelávacích potrieb	637027	osobohodina	936	6,50	6 084,00	Expert pre tvorbu štúdie bude pracovať na základe (DoVP, DoVČ) v zmysle Zákonníka práce. Zodpovedá za štúdiu - analýza vzdelávacích potrieb cieľovej skupiny (vypracovanie metodiky terénneho výskumu, terénny výskum spracovanie dát, kvantitatívna a kvalitatívna analýza a vyhodnotenie výskumu celkovo v rozsahu 936 hod/6,50.- € = 6.084,00.- €. Jednotková cena vrátane odvodov (1,05%) bude stanovená na základe dohody.	1.1.	
3.1.3.	Expert 3 na tvorbu štúdie - analýza vzdelávacích potrieb	637027	osobohodina	936	6,50	6 084,00	Expert pre tvorbu štúdie bude pracovať na základe (DoVP, DoVČ) v zmysle Zákonníka práce. Zodpovedá za štúdiu - analýza vzdelávacích potrieb cieľovej skupiny (vypracovanie metodiky terénneho výskumu, terénny výskum spracovanie dát, kvantitatívna a kvalitatívna analýza a vyhodnotenie výskumu celkovo v rozsahu 936 hod/6,50.- € = 6.084,00.- €. Jednotková cena vrátane odvodov (1,05%) bude stanovená na základe dohody.	1.1.	
3.2.	Cestovné náhrady **					12 160,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Náklady na prevádzku motorového vozidla vo výške spotreby pohonných hmôt (ďalej PHM) pre potreby riadiacich činností v rámci projektovej aktivity 1.1. Počas trvania uvedenej aktivity sa plánuje najazdiť 1500km/mesačne x 6 = 9.000 km. Pri predpokladanej navýšenej priemernej cene PHM 1,39.-€/l a priemernej spotrebe 8,0 l/100 km to predstavuje nákup cca 719 l PHM. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1.	X
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	6 660,00	6 660,00	Plánujú sa pracovné cesty do stavebných firiem v Bratislave, Nitre, Žiline, Banskej Bystrici, Košiciach a v Prešove. Výdavky na domáce pracovné cesty pre expertný tím v počte 3 členov budú stanovené v zmysle zákona č. 283/2002 Z.z. o cestovných náhradách v znení neskorších predpisov. Plánuje sa 6 pracovných ciest v trvaní 5 dní, pričom priemerné náklady na jednu cestu pre jedného člena tímu predstavujú sumu (5 x 8,30 = 41,50€ + 4 x 50 = 200€ ubytovanie + 128,5€ cestovné) = 370.-€ x 6 x 3 = 6.660,00.-€.	1.1.	
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	4 500,00	4 500,00	Výdavky spojené so zahraničnými pracovnými cestami do Nemecka pre expertov budú stanovené v zmysle zákona č. 283/2002 Z.z. o cestovných náhradách v znení neskorších predpisov. Plánuje sa vycestovanie 3 expertov do Nemecka za účelom získania nových technologických a informačných poznatkov zo stavebníckeho sektora. Cesta sa planuje v trvaní 10 dní. Pri odhadovaných nákladoch na jedného účastníka v sume 1500.-€ (450€diéty +720€ubytovanie + 330€ cestovné) to predstavuje celkové náklady 4.500,00.- €.	1.1.	
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			

3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					996,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 1.1	636001	projekt	1	996,00	996,00	Nájom priestorov pre pracovné stretnutia expertov. 4 x 5m2 = 20m2 x 8,30.- € =166 x 6mesiacov = 996,00.- €. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1.	X
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					31 408,00			
Tvorba vzdelávacích programov pre zamestnancov a manažérov zo stavebníckeho sektora.									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					64 864,80			
4.1.1.	Expert 1 na tvorbu vzdelávacích programov	637027	osobohodina	2 808	7,70	21 621,60	Expert pre tvorbu vzdelávacích programov bude pracovať na základe (DoVP,DoVČ) v zmysle Zákonníka práce. Bude zodpovedný za tvorbu všetkých plánovaných vzdelávacích programov. Jednotková cena vrátane odvodov bude stanovená na základe dohody. (výpočet: 2808x7,70=21621,60. Cena práce s odvodmi (1,05%).	1.2.	
4.1.2.	Expert 2 na tvorbu vzdelávacích programov	637027	osobohodina	2 808	7,70	21 621,60	Expert pre tvorbu vzdelávacích programov bude pracovať na základe (DoVP,DoVČ) v zmysle Zákonníka práce a bude zodpovedný za tvorbu všetkých plánovaných vzdelávacích programov. Jednotková cena vrátane odvodov bude stanovená na základe dohody. (výpočet: 2808x7,70=21621,60. Cena práce s odvodmi (1,05%).	1.2.	
4.1.3.	Expert 3 na tvorbu vzdelávacích programov	637027	osobohodina	2 808	7,70	21 621,60	Expert pre tvorbu vzdelávacích programov bude pracovať na základe (DoVP,DoVČ) v zmysle Zákonníka práce a bude zodpovedný za tvorbu všetkých plánovaných vzdelávacích programov. Jednotková cena vrátane odvodov bude stanovená na základe dohody. (výpočet: 2808x7,70=21621,60. Cena práce s odvodmi (1,05%).	1.2.	
4.2.	Cestovné náhrady **					1 000,00			

4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Náklady na prevádzku motorového vozidla vo výške spotreby pohonných hmôt pre potreby riadacích činností v rámci projektovej aktivity 1.2. Počas trvania uvedenej aktivity sa plánuje najazdiť 750km/mesačne x 12 = 9.000 km. Pri predpokladanej navýšenej priemernej cene PHM 1,39.-€/l a priemernej spotrebe 8,0 l/100 km to predstavuje nákup cca 719 l PHM. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.2.	X
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					2 772,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 1.2	636001	projekt	1	2 772,00	2 772,00	Nájom priestorov pre pracovné stretnutia expertov. 7 x 5m2 = 35m2 x 6,60.- € =231,00 x 12mesiacov = 2.772,00,- €. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.2.	X
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Skoliaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					68 636,80			
Vypracovanie a predloženie žiadosti o akreditáciu vzdelávacích programov pre zamestnancov a manažérov zo stavebníckeho sektora.									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					10 221,12			
5.1.1.	Odborný zamestnanec pre prípravu vzdelávacích programov na akreditáciu.	637027	osobohodina	468	7,28	3 407,04	Odborný zamestnanec bude pracovať na základe (DoVP,DoVČ) v zmysle Zákonníka práce. Dokumentačne pripraví a interne posúdi vytvorené vzdelávacie programy k akreditácii, zabezpečí súlad s legislatívou, vecnú a obsahovú komplexnosť vytvorených programov, ktoré sa budú predkladať na akreditáciu. Jednotková cena vrátane odvodov je stanovená z priemernej mzdy zamestnancov (výpočet: 468 x 7,28 = 3.407,04€. Cena práce s odvodmi (1,05%).	2.1.	

5.1.2.	Odborný zamestnanec pre prípravu vzdelávacích programov na akreditáciu.	637027	osobohodina	468	7,28	3 407,04	Odborný zamestnec bude pracovať na základe (DoVP,DoVČ) v zmysle Zákonníka práce. Dokumentačne pripraví a interne posúdi vytvorené vzdelávacie programy k akreditácii, zabezpečí súlad s legislatívou, vecnú a obsahovú komplexnosť vytvorených programov, ktoré sa budú predkladať na akreditáciu. Jednotková cena vrátane odvodov je stanovená z priemernej mzdy zamestnancov (výpočet: $468 \times 7,28 = 3.407,04\text{€}$. Cena práce s odvodmi (1,05%).	2.1.	
5.1.3.	Odborný zamestnanec pre prípravu vzdelávacích programov na akreditáciu.	637027	osobohodina	468	7,28	3 407,04	Odborný zamestnanec bude pracovať na základe (DoVP,DoVČ) v zmysle Zákonníka práce. Dokumentačne pripraví a interne posúdi vytvorené vzdelávacie programy k akreditácii, zabezpečí súlad s legislatívou, vecnú a obsahovú komplexnosť vytvorených programov, ktoré sa budú predkladať na akreditáciu. Jednotková cena vrátane odvodov je stanovená z priemernej mzdy zamestnancov (výpočet: $468 \times 7,28 = 3.407,04\text{€}$. Cena práce s odvodmi (1,05%).	2.1.	
5.2.	Cestovné náhrady **					500,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	500,00	500,00	Náklady na prevádzku motorového vozidla vo výške spotreby pohonných hmôt pre potreby riadiacich činností v rámci projektovej aktivity 2.1. Počas trvania uvedenej aktivity sa plánuje najazdiť 1500km/mesačne $\times 3 = 4.500$ km. Pri predpokladanej navýšenej priemernej cene PHM 1,39.-€/l a priemernej spotrebe 8,01 /100 km to predstavuje nákup cca 360 l PHM. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	2.1.	X
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					498,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.1	636001	projekt	1	498,00	498,00	Nájom priestorov pre pracovné stretnutia expertov. $4 \times 5\text{m}^2 = 20\text{m}^2 \times 8,30.-\text{€} = 166 \times 3\text{ mesiace} = 498,00.-\text{€}$. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	2.1.	X
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			

5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					11 219,12			
Tvorba učebných zdrojov, metodika odborných publikácií aj v digitálnej forme.									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					41 277,60			
6.1.1.	Metodik na tvorbu učebných zdrojov	637027	osobohodina	1 872	7,18	13 440,96	Metodik bude pracovať na základe (DoVP, DoVČ) v zmysle Zákonníka práce. Metodik zabezpečí odbornú prípravu, jazykovú a grafickú úpravu vzdelávacích programov celodenného vzdelávacieho systému. Jednotková cena vrátane odvodov je stanovená z priemernej mzdy zamestnancov (výpočet: 1872x7,18 = 13440,96 €). Cena práce s odvodmi (1,05%).	3.1.	
6.1.2.	Grafik	637027	osobohodina	936	7,18	6 720,48	Grafik bude pracovať na základe (DoVP, DoVČ) v zmysle Zákonníka práce. Komunikuje s autormi a odborným redaktorom učebných zdrojov a vytvára grafickú podobu dodaných učebných zdrojov. Jednotková cena vrátane odvodov je stanovená z priemernej mzdy zamestnancov (výpočet: 936 x 7,18 = 6720,48 €). Cena práce s odvodmi (1,05%).	3.1.	
6.1.3.	Technik spracovania e-vzdelávacích programov	637027	osobohodina	1 872	7,90	14 788,80	Technik bude pracovať na základe (DoVP, DoVČ) v zmysle Zákonníka práce. Technik zabezpečí kvalitné a funkčné spracovanie vzdelávacích programov pre e-learningový portál. Jednotková cena vrátane odvodov je stanovená z priemernej mzdy zamestnancov (výpočet: 1872x7,90=14788,80€). Cena práce s odvodmi (1,05%).	3.1.	
6.1.4.	Recenzent učebných zdrojov	637027	osobohodina	936	6,76	6 327,36	Recenzent bude pracovať na základe (DoVP, DoVČ) v zmysle Zákonníka práce. Recenzent vytvorí posudky na učebné zdroje podľa platnej metodiky k vytvoreným vzdelávacím programom. Jednotková cena vrátane odvodov je stanovená z priemernej mzdy zamestnancov (výpočet: 936x6,76=6.327,36€). Cena práce s odvodmi (1,05%).	3.1.	
6.2.	Cestovné náhrady **					1 000,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Náklady na prevádzku motorového vozidla vo výške spotreby pohonných hmôt (ďalej PHM) pre potreby riadiacich činností v rámci projektovej aktivity 3.1. Počas trvania uvedenej aktivity sa plánuje najazdiť 1500km/mesačne x 6 = 9.000 km. Pri predpokladanej navýšenej priemernej cene PHM 1,39.-€/l a priemernej spotrebe 8,0 l/100 km to predstavuje nákup cca 719 l PHM. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.1.	X
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplňiť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplňiť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					5 326,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3.1	636001	projekt	1	996,00	996,00	Nájom priestorov pre pracovné stretnutia expertov. 4 x 5m2 = 20m2 x 8,30.- € = 166,00 x 6mesiacov = 996,00.- €. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.1.	X
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	4 330,00	4 330,00	Vytlačenie 200 ks učebných zdrojov v jednotkových nákladoch max. 195 ks pre potreby realizácie vzdelávacích aktivít pre cieľovú skupinu. Cena 1 ks učebného zdroja nepresiahne 21,65.- €. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.1.	X
6.4.5.	... Iné (doplňiť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplňiť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					47 603,60			
Vzdelávacie aktivity zamerané na vzdelávanie lektorov pre zamestnancov a manžerov zo stavebníckeho sektora.									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 010,88			
7.1.1.	Expert 1 pre vzdelávanie lektorov ďalšieho vzdelávania	637027	osobohodina	36	9,36	336,96	Expert, ktorý bude vzdelávať lektorov ďalšieho vzdelávania v akreditovaných vzdelávacích programoch. Jedná sa o prácu na základe DoVP v zmysle Zákonníka práce. Jednotková cena vrátane odvodov bude stanovená na základe dohody. (výpočet: 36x9,36=336,96€). Cena práce s odvodmi (1,05%).	3.2.	
7.1.2.	Expert 2 pre vzdelávanie lektorov ďalšieho vzdelávania	637027	osobohodina	36	9,36	336,96	Expert, ktorý bude vzdelávať lektorov ďalšieho vzdelávania v akreditovaných vzdelávacích programoch. Jedná sa o prácu na základe DoVP v zmysle Zákonníka práce. Jednotková cena vrátane odvodov bude stanovená na základe dohody. (výpočet: 36x9,36=336,96€). Cena práce s odvodmi (1,05%).	3.2.	

7.1.3.	Expert 3 pre vzdelávanie lektorov ďalšieho vzdelávania	637027	osobohodina	36	9,36	336,96	Expert, ktorý bude vzdelávať lektorov ďalšieho vzdelávania v akreditovaných vzdelávacích programoch. Jedná sa o prácu na základe DoVP v zmysle Zákonníka práce. Jednotková cena vrátane odvodov bude stanovená na základe dohody. (výpočet: $36 \times 9,36 = 336,96$). Cena práce s odvodmi (1,05%).	3.2.	
7.2.	Cestovné náhrady **					1 000,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Náklady na prevádzku motorového vozidla vo výške spotreby pohonných hmôt (ďalej PHM) pre potreby riadiacich činností v rámci projektovej aktivity 3.2. Počas trvania uvedenej aktivity sa plánuje najazdiť 4500km/mesačne $\times 2 = 9.000$ km. Pri predpokladanej navýšenej priemernej cene PHM 1,39.-€/l a priemernej spotrebe 8,0 l/100 km to predstavuje nákup cca 719 l PHM. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.2.	X
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					290,50			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3.2	636001	projekt	1	290,50	290,50	Nájom priestorov pre pracovné stretnutia expertov. $7 \times 5m2 = 35m2 \times 4,15.-\text{€} = 145,25 \times 2\text{mesiace} = 290,50.-\text{€}$. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.2.	X
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					0,00			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					2 301,38			
Vzdelávacie aktivity zamerané na vzdelávanie zamestnancov a manažérov zo stavebníckeho sektora.									
8.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			

8.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.2.	Cestovné náhrady **					1 000,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Náklady na prevádzku motorového vozidla vo výške spotreby pohonných hmôt (ďalej PHM) pre potreby riadiacich činností v rámci projektovej aktivity 4.1. Počas trvania uvedenej aktivity sa plánuje najazdiť 900km/mesačne x 10 = 9.000 km. Pri predpokladanej navýšenej priemernej cene PHM 1,39.-€/l a priemernej spotrebe 8,0 l/100 km to predstavuje nákup cca 719 l PHM. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	X
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					71 023,00			
8.3.1.	Lektor 1 Anglického jazyka	637004	osobohodina	320	20,00	6 400,00	Lektor vzdelávania zamestnancov a manažérov zo stavebnického sektor bude vzdelávať na základe pracovného vzťahu na základe Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Bude sa jednať o dodávku služieb v sume 6.400€.. Limit hodinovej sadzby bude stanovený dohodou na základe limitov personálnych výdavkov dopytovo-orientovaných projektov. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	X
8.3.2.	Vývoj portálu	637004	osobohodina	720	7,40	5 328,00	Expert na vývoj portálu. Jedná sa o prácu na základe zmluvy podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Bude sa jednať o dodávku služieb v sume 5.328€. Jednotková cena vrátane odvodov bude stanovená na základe dohody v zmysle platných limitov. Jedná sa o návrh obsahovej štruktúry, návrh vizuálu, kódovanie, inštaláciu a overenie funkčnosti stránok. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	X
8.3.3.	Tvorba manuálov vzdelávacích modulov	637004	osobohodina	630	6,50	4 095,00	Expert na tvorbu vzdelávacích modulov. Jedná sa o prácu na základe zmluvy podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Jednotková cena vrátane odvodov bude stanovená na základe dohody v zmysle platných limitov. Bude sa jednať o dodávku služieb v sume 4.095€. Jedná sa o tvorbu manuálov pre tvorbu vzdelávacích modulov. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	X

8.3.4.	Lektor 2 Nemeckého jazyka	637004	osobohodina	160	20,00	3 200,00	Lektor nemeckého jazyka bude vzdelávať zamestnancov a manažérov zo stavebníckeho sektora. Bude sa jednať o prácu na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Limit hodinovej sadzby bude stanovený dohodou na základe limitov personálnych výdavkov dopytovo-orientovaných projektov. Bude sa jednať o dodávku služieb v sume 3.200€. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	X
8.3.5.	Lektor 3 Ruského jazyka	637004	osobohodina	160	20,00	3 200,00	Lektor ruského jazyka bude vzdelávať zamestnancov a manažérov zo stavebníckeho sektora. Bude sa jednať o prácu na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Limit hodinovej sadzby bude stanovený dohodou na základe limitov personálnych výdavkov dopytovo-orientovaných projektov. Bude sa jednať o dodávku služieb v sume 3.200€. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	X
8.3.6.	Lektor 4 na projektovanie a využitie špecializovaných softvérov v stavebníctve	637004	osobohodina	128	20,00	2 560,00	Lektor na projektovanie a využitie špecializovaných softvérov v stavebníctve. Bude sa jednať o prácu na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Limit hodinovej sadzby bude stanovený dohodou na základe limitov personálnych výdavkov dopytovo-orientovaných projektov. Bude sa jednať o dodávku služieb v sume 2.560€. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	X
8.3.7.	Lektor 5 na autorizáciu, analyzovanie a rozpočtovanie stavieb	637004	osobohodina	196	20,00	3 920,00	Lektor na autorizáciu, analyzovanie a rozpočtovanie stavieb. Bude sa jednať o prácu na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Limit hodinovej sadzby bude stanovený dohodou na základe limitov personálnych výdavkov dopytovo-orientovaných projektov. Bude sa jednať o dodávku služieb v sume 3.920€. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	X
8.3.8.	Lektor 6 na právne normy a účtovné predpisy v stavebníctve.	637004	osobohodina	216	20,00	4 320,00	Lektor na právne normy a účtovné predpisy v stavebníctve. Bude sa jednať o prácu na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Limit hodinovej sadzby bude stanovený dohodou na základe limitov personálnych výdavkov dopytovo-orientovaných projektov. Bude sa jednať o dodávku služieb v sume 4.320€. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	X
8.3.9.	Lektor 7 na manažment a marketing v stavebníctve	637004	osobohodina	288	25,00	7 200,00	Lektor na manažment a marketing v stavebníctve. Bude sa jednať o prácu na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Limit hodinovej sadzby bude stanovený dohodou na základe limitov personálnych výdavkov dopytovo-orientovaných projektov. Bude sa jednať o dodávku služieb v sume 7.200€. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	X

8.3.10.	Lektor 8 Anglického jazyka	637004	osobohodina	320	20,00	6 400,00	Lektor Anglického jazyka vzdelávania zamestnancov a manažérov zo stavebníckeho sektora. Bude sa jednať o prácu na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Limit hodinovej sadzby bude stanovený dohodou na základe limitov personálnych výdavkov dopytovo-orientovaných projektov. Bude sa jednať o dodávku služieb v sume 6.400€. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	X
8.3.11.	Lektor 9 Nemeckého jazyka	637004	osobohodina	160	20,00	3 200,00	Lektor Nemeckého jazyka vzdelávania zamestnancov a manažérov zo stavebníckeho sektora. Bude sa jednať o prácu na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Limit hodinovej sadzby bude stanovený dohodou na základe limitov personálnych výdavkov dopytovo-orientovaných projektov. Bude sa jednať o dodávku služieb v sume 3.200€. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	X
8.3.12.	Lektor 10 Ruského jazyka	637004	osobohodina	160	20,00	3 200,00	Lektor Ruského jazyka vzdelávania zamestnancov a manažérov zo stavebníckeho sektora. Bude sa jednať o prácu na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Limit hodinovej sadzby bude stanovený dohodou na základe limitov personálnych výdavkov dopytovo-orientovaných projektov. Bude sa jednať o dodávku služieb v sume 3.200€. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	X
8.3.13.	Lektor 11 na projektovanie a využitie špecializovaných softvérov v stavebníctve	637004	osobohodina	128	20,00	2 560,00	Lektor na projektovanie a využitie špecializovaných softvérov v stavebníctve. Bude sa jednať o prácu na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Limit hodinovej sadzby bude stanovený dohodou na základe limitov personálnych výdavkov dopytovo-orientovaných projektov. Bude sa jednať o dodávku služieb v sume 2.560€. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	X
8.3.14.	Lektor 12 na autorizáciu, analyzovanie a rozpočtovanie stavieb	637004	osobohodina	196	20,00	3 920,00	Lektor na autorizáciu, analyzovanie a rozpočtovanie stavieb. Bude sa jednať o prácu na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Limit hodinovej sadzby bude stanovený dohodou na základe limitov personálnych výdavkov dopytovo-orientovaných projektov. Bude sa jednať o dodávku služieb v sume 3.920€. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	X
8.3.15.	Lektor 13 na právne normy a účtovné predpisy v stavebníctve	637004	osobohodina	216	20,00	4 320,00	Lektor na právne normy a účtovné predpisy v stavebníctve. Bude sa jednať o prácu na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Limit hodinovej sadzby bude stanovený dohodou na základe limitov personálnych výdavkov dopytovo-orientovaných projektov. Bude sa jednať o dodávku služieb v sume 4.320€. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	X

8.3.16.	Lektor 14 na manažment a marketing v stavebníctve	637004	osobohodina	288	25,00	7 200,00	Lektor na manažment a marketing v stavebníctve Bude sa jednať o prácu na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Limit hodinovej sadzby bude stanovený dohodou na základe limitov personálnych výdavkov dopytovo-orientovaných projektov. Bude sa jednať o dodávku služieb v sume 7.200€. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	X
8.4.	Ostatné výdavky - priame					14 700,00			
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4.1	636001	projekt	1	14 700,00	14 700,00	Nájom priestorov pre účely učebni ďalšieho vzdelávania. 7 x (7x 5m2) = 245m2 x 6,00.- € = 1.470,00 x 10mesiac = 14.700,00.- €. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	X
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.	Podpora frekventantov					12 000,00			
8.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	637007	projekt	1	8 000,00	8 000,00	Cestovné náhrady a stravné/diety pre 200 frekventantov počas účasti na jednotlivých školeniach v rámci aktivity 4.1. Na jedného účastníka sa predpokladá suma 40,00.-€, pre 200 účastníkov to predstavuje 40 x 200 = 8.000,00.-€. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	X
8.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	637001	projekt	1	4 000,00	4 000,00	Podpora frekventantov školiacim materiálom a školiacimi potrebami pri realizácii aktivity 4.1. Školiace potreby pre účastníkov vzdelávacích aktivít - zakladač na študijný materiál, poznámkový blok, perá, zväzňovače, fixy, farebné ceruzky, papiera; na 1 účastníka x 20€, tj. spolu: 20€ x 200účasť. = 4.000,00.-€. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	X
8.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.	Spolu					98 723,00			
Vytvorenie a správa interaktívneho vzdelávacieho portálu pre e-learning.									
9.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
9.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
9.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

9.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					46 547,18			
9.3.1.	Scenárista a tvorca videosúborov	637004	projekt	1	12 600,00	12 600,00	Práca bude vykonaná na základe zmluvy podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Limit bude stanovený dohodou na základe limitov personálnych výdavkov dopytovo-orientovaných projektov. Bude sa jednať o dodávku služieb.Tvorba scenárov a tvorba videosúborov. Vytvorenie tímu na scenár (expert + lektori) a náklady na nahrávanie, nakrúcanie, strih, produkcia na jeden videosúbor 2.520 € x 5 videosúbor. = 12.600,00.- €. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.2.	X
9.3.2.	Správa portálu	637004	projekt	1	22 000,30	22 000,30	Práca bude vykonaná na základe zmluvy podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Limit bude stanovený dohodou na základe limitov personálnych výdavkov dopytovo-orientovaných projektov. Bude sa jednať o dodávku služieb.Správa redakčného systému dodávateľským spôsobom. V cene je zahrnuté: - inštalácia a testy overovacej verzie, - zapracovanie pripomienok získaných z overovacej prevádzky, - programový servis a riešenie pripomienok počas doby trvania projektu Mesačné náklady: 628,58 € x 35 mesiacov = 22.000,30 €. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.2.	X
9.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov	637004	projekt	1	10 000,00	10 000,00	Práca bude vykonaná na základe zmluvy podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Limit bude stanovený dohodou na základe limitov personálnych výdavkov dopytovo-orientovaných projektov. Bude sa jednať o dodávku služieb.Tvorba vzdelávacích programov pre e-learningove vzdelávanie. 100 hodín x 5 € = 500 € x 20 vzdel. programov = 10.000 €. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.2.	X
9.3.4.	Inštalácia a nastavenie platformy Moodle	637004	osobohodina	156	12,48	1 946,88	Inštalácia a nastavenie platformy Moodle na webový server. Práca bude vykonaná na základe zmluvy podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Limit hodinovej sadzby bude stanovený dohodou na základe limitov personálnych výdavkov dopytovo-orientovaných projektov. Bude sa jednať o dodávku služieb. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.2.	X
9.4.	Ostatné výdavky - priame					7 310,00			
9.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4.2	636001	projekt	1	5 810,00	5 810,00	Nájom priestorov pre pracovné stretnutia expertov. 4 x 5m2 = 20m2 x 8,30.- € =166 x 35mesiac = 5.810,00.- €. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.2.	X
9.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
9.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

9.4.5.	Náklady na doménu+hosting	637004	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Stále mesačné poplatky 50 € mesačne x 30 mesiacov = 1.500 €. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.2.	X
9.5.	Podpora frekventantov					0,00			
9.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9.	Spolu					53 857,18			
10.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
10.1	Riziková prírážka		projekt	1	23 500,00	23 500,00			
10.	Spolu					23 500,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					493 713,78			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	78200,52	19,95	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)			10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)			10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	78264,18	19,96	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)			20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0		30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	117570,18	29,99	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	23500	4,99	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA				
TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0	0,00000	0,00000
2.	2010	112329,95	106713,45	5616,50
3.	2011	106954,25	101606,54	5347,71
4.	2012	115645,36	109863,09	5782,27
5.	2013	96694,3	91859,59	4834,72
6.	2014	62089,92	58985,42	3104,50
7.	2015	0	0,00000	0,00
	Spolu	493713,78	469028,09	24685,69
8.	%	100	95	5

Príloha č. 3 Dodatku č. 5 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
- zamestnanci zo stavebníckeho sektora zúčastňujúci sa na aktivitách v rámci ďalšieho vzdelávania, - lektori ďalšieho vzdelávania.	Všetky osoby zúčastňujúce sa vzdelávania sú zamestnancami stavebných firiem s výkonom práce v uvedených krajochoch: Prešovský kraj, Košický kraj, Banskobystrický kraj, Žilinský kraj, Trenčiansky kraj, Nitriansky kraj, Trnavský kraj. Spolu ide o vzdelávanie minimálne 196 zamestnancov. Vzhľadom k tomu, že postupne sa zvyšuje rozsah činností zväzu a intenzita našej komunikácie s členmi a nečlenmi, zvyšuje sa potreba styku s klientmi v teréne, zriadili sme 3 regionálne centrá v Nitre, Žiline a Košiciach. Tieto centrá prostredníctvom zamestnancov zabezpečujú styk s klientmi, t.j. členskou základňou, ako aj s odbornou verejnosťou v mieste svojho pôsobiska. Zamestnanci doposiaľ neboli na žiadnych školeniach, ktoré by im pomohli lepšie a efektívnejšie využívať informačno-komunikačné zdroje a tak lepšie prispieť k efektívnejším pracovným úkonom. Komunikácia s členskou základňou a verejnosťou musí prebiehať kvalifikovane, čo chceme dosiahnuť školením zamestnancov najmä pri zvládaní záťažových situácií a spoločenského styku.

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Analýza vzdelávacích potrieb pre stavebnícky sektor
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 07. 2010 – 31. 12. 2010
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Zamestnanci a manažéri zo stavebníckeho sektora.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	1.2 Tvorba vzdelávacích programov pre zamestnancov a manažérov zo stavebníckeho sektora
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 01. 2011 – 31. 12. 2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Zamestnanci a manažéri zo stavebníckeho sektora.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	2.1 Vypracovanie a predloženie žiadosti o akreditáciu vzdelávacích programov pre zamestnancov a manažérov zo stavebníckeho sektora.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 09. 2011 - 29. 02. 2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Zamestnanci a manažéri zo stavebníckeho sektora.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	.

Názov aktivity	3.1 Tvorba učebných zdrojov, metodík a odborných publikácií aj v digitálnej forme.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 01. 2012 - 30. 06. 2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Lektori ďalšieho vzdelávania.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 5	
Názov aktivity	3.2 Vzdelávacie aktivity zamerané na vzdelávanie lektorov pre zamestnancov a manažérov zo stavebníckeho sektora
Cieľ aktivity	

Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 02. 2012 – 30. 04. 2013
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

--	--

Cieľová skupina	Lektori ďalšieho vzdelávania.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 6	
Názov aktivity	4.1 Vzdelávacie aktivity zamerané na vzdelávanie zamestnancov a manažérov zo stavebníckeho sektora
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 02. 2012 – 30. 04. 2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

--	--

Cieľová skupina	Zamestnanci a manažéri zo stavebníckeho sektora.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 7

Názov aktivity	4.2 Vytvorenie a správa interaktívneho vzdelávacieho portálu pre e-learning
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 07. 2010 – 31. 05. 2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Zamestnanci a manažéri zo stavebníckeho sektora.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	